Página 4 de 5

Publicação: Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 084/2025 - DPPB/GDPG

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor
e Fiscal de Contrato.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 006/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a

empresa CLASSE A SERVICOS DE BUFFET E RECEPÇÕES LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviço completo

de Buffet, conforme as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições
previstas na Portaria n° 945/2023.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
ADEMILSON MARTINS DE OLIVEIRA 780.218-2 Gestor

DANIELA NASCIMENTO BATISTA 780.091-6 Fiscal

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 04 de fevereiro de 2025.

Publique-se,
Cumpra-se.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº. 001/2025 – CORGE/DPPB

Revoga-se a Portaria Interna nº 007/2024

João Pessoa/PB, em 05/02/2025.

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 29, Inc. II, da Lei

Complementar Nº 104/2012, atualizada pela Lei nº 169/2021;

Considerando que é obrigação da autoridade pública, ao tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a apuração

imediata dos fatos, mediante Processo Administrativo Disciplinar-Rito Ordinário nº 084/2024, assegurando ao denunciado a ampla defesa:

Considerando as informações contidas nos documentos anexados ao PAP nº 025/2024;

Considerando as determinações da Abertura de Procedimento Disciplinar da Defensora Pública-Geral/DPPB, na forma do art.18, inciso

XXIV, art. 189 e 212, da LCE nº 104/2012, atualizada pela LCE nº 169/21, contidas na Portaria nº 1087/2024-DO/DPPB, 13/11/2024:

D
P

E
P

R
C

20
25

00
12

2V
01

Assinado com senha por [DPE111021] [SENHA] ELISÂNGELA CUNHA BARRETO em 11/02/2025 -
10:18hs.
Documento Nº: 6827268.56617091-8566 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6827268.56617091-8566

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

DPEPB

144